Nihat Tarhan’a göre Hüsameddin Çelebi’nin varlığı ise Mevlânâ’nın “Mesnevi”

eserinin yazılmasında önemli bir roldür.480 Mesnevî’nin tamamlanması, Mevlânâ’nın

vefatının sonuna kadar devam eder ve bu sürede 15 sene Mevlâna, Çelebi Hüsameddin

ile kalmıştır.481 Şeb-i Arûs olarak nitelendirdiği ebedi hayatına ise Hicri 672/1273’de

kavuşmuştur.482

Mevlânâ, âlim, sûfî ve şair özelliklerine sahip olmakla birlikte onun tasavvufi

eğitimi küçük yaşlarında babası tarafından verilmiştir. Dini tasavvufi düşüncesinin

kaynağı “Canım tenimde oldukça Kur’an’ın kölesiyim,” sözünden hareketle Kur’an

ve Sünnettir diyebiliriz.483